Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4733 - Quarta-feira, 9 de abril de 2014
Divulgação: Quarta-feira, 9 de abril de 2014     Publicação: Quinta-feira, 10 de abril de 2014

RESOLUÇÃO Nº 2.317, DE 3 DE ABRIL DE 2014, que concede a Comenda Porto
do Sol à Ortobras Indústria e Comércio de Ortopedia Ltda.

Para visualizar, na íntegra, o conteúdo da Resolução nº 2.317, de 3 abril de 2014,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.317, DE 3 DE ABRIL DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1094_cl_92306_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, em comissão, VICTOR HUGO DE OLIVEIRA MADUREIRA, 83831.0, Supervisor de Gabinete
Parlamentar, 2.1.1.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em
substituição a FABRICIO BENITES BERNARDES, 512804, em férias, no período de 02/04/2014 a
21/04/2014, em conformidade com o art. 69 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI
do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 19.924, de 26/03/2014
(Processo 0653/14).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Atos

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4733 - Quarta-feira, 9 de abril de 2014

1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

CESSA EFEITOS, da Portaria nº 295, de 09.05.2013, que convocou o servidor VICTOR HUGO DE
OLIVEIRA MADURERA, matrícula nº 83831.0 para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo
Integral no período de 02.04.2014 à 21.04.2014, conforme Portaria 190, de 09.05.2013 (Processo
0653/14)

CONVOCA, VICTOR HUGO DE OLIVEIRA MADURERA, 83831.0, Supervisor de Gabinete Parlamentar,
2.1.1.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, no período de 02.04.2014 à
21.04.2014, em conformidade com alínea “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985 e art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de
Porto Alegre, por meio da Portaria 189, de 26.03.2014 (Processo 0653/14).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 23/2014
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 3233/13
OBJETO: Confecção e fornecimento de cartão de apresentação para Vereadores, Diretores, Assessor de
Relações Públicas, Coordenador de Comunicação Social e para uso geral.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 10h do dia 25 de abril de 2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h01min do dia 25 de abril de 2014.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h do dia 25 de abril de 2014.
Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 07 de abril de 2014.

RAFAEL MITTELMANN, Pregoeiro da CMPA.

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4733 - Quarta-feira, 9 de abril de 2014

2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 847/13 – CONTRATO: 0382
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: VIATRON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Contrato para a prestação de serviços de instalação de sistema de revestimento acústico de
02 (dois) estúdios da Rádio Câmara do Legislativo Municipal de Porto Alegre.
VALOR: R$ 6.699,00
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG3390.39.16.01.00.00 – Serviço de Conservação de Bens Imóveis.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 04 de abril de 2014.

FERNANDO CASTRO MARTINS, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EDITAL 09/2014

Comunicamos o resultado final da progressão ao cargo de Assistente Legislativo III, em atendimento ao disposto no
art. 14, da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da
Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre, alterado em decorrência de pedido de revisão e
de reconsideração de decisão interposto pelo Processo nº 475/14.

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Matricula Nome PontuaçãoClassificação
77123.8 Cláudia Fantin 67,23 1º
77216.4 Sandra Rosemeri Bier 66,63 2º
76937.2 Rogério dos Santos Colpes 65,83 3º
77286.3 Marcia Aguiar Menna Barreto 65,30 4º
77291.7 Andrea Godoi de Avila 64,50 5º
77063.5 Gilmar Splitt 64,22 6º
77289.9 Dinorá Casanova Fortuna 61,77 7º
77217.6 José Amilcar Chaves Pellini 59,32 8º
46060.9 Filipe Eduardo Glinikovski Ren 57,23 9º
77166.4 Carlos Alberto Alves da Silva 55,76 10º
77184.6 Maria Elaine Silveira dos Reis 55,33 11º
77301.6 Luiz Osorio Pereira Rosa Moro 52,26 12º
77503.7 Rosangela Maria Piacentini da Silva 51,70 13º
77124.0 Antonio Sérgio Lemos Godinho 50,23 14º
77498.7 Patrícia Guazzeli Costa 49,62 15º
19221.4 Theodoro Sallim Neto 43,53 16º
39443.1 Claudia Helena da Cunha Inácio 43,41 17º

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4733 - Quarta-feira, 9 de abril de 2014

3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à pontuação, deverá ser apresentado no prazo de 03
(três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 04 de abril de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA, Diretor-Geral.
MAGDA BRIZOLA BOOSE, Coordenadora da Comissão de Avaliação.

77221.8 Rosiney Marinho Couto 41,41 18º
77218.8 André Ribas Leal 36,18 19º
77303.0 Osmar Ferraz Burger 31,05 20º

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4733 - Quarta-feira, 9 de abril de 2014

4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-04-09T09:48:18-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072